satis diserte differuisse uideris, nec quicquam quod artē tuam commendandam pertinet prætermisisti. Neq; ut tu dixisti ad hanc rem in exercitatus accessisti, sed planè omnium instructissimus atq; exercitatissimus. Quod reliquū est scire gestio, an parasiti cōpellatio nō turpis & dedecorosa habenda sit. Para. Vide qd' responsum à me exigas, si sufficienter super his uerba tibi fecisse uideor. Respōde uero mihi uicissim ad quæstionē si recte factū existimas. Age σὶ πρὸν prisci illi quo uocarunt nomine? Ty. Alimenti uocabulo. Para. Quid autem σιτεῖν εἶναι, nonne alere? Ty. Sanè uero. Para. Est ergo in confesso neq; aliud esse parasitari. Ty. At illud ipsum Simo est, quod turpe esse adparet. Para. Age iterum mihi respōde, qd tibi discriminis esse uidetur, aut utrisq; propositis, utrum electurus esses, num nauigare an ad nauigare? Ty. Ego quidem eligerem ad nauigare. Para. Quid autem, currere an adcurrere? Ty. Adcurrere. Para. Quid autē, equitare an ad equitare? Ty. Adequitare. Para. Quid autem, iaculari an ad iaculari? Ty. Ad iaculari. Para. Proinde non alia quoque ratione pro edere parasitari sat scio quoque eligeres. Ty. Velim nolim sententiæ tuæ refragari non possum. Ac te quidem in posterum ueluti pueri & sub auroram & à prandio accedam, arti tuæ perdiscende operam daturus. Tu uero eandem docebis citra inuidiam ingenue, quoniam primus tibi ero discipulus.

Perhibent

L V C I A N I

Perhibent autem & matres primam prolem adamare impensius.

L V C I A N I

DIALOGVS, HERMOTIMVS  
 seu de Sectis, Vin. Obsopæo in  
 terprete. Lucianus.

**Q**uantum cum ex codice, tum properandi studio coniecturam facere licet, Hermotime, ad præceptorem gradū maturāti similis esse uideris. Voluntas uero sedula agitatione inter progrediendū aliquid in animo, cum ipsa labia cōmouere soleas sensim & tacite submurmurando. Quinetiā ipsam manum iam in hāc iam in alterā partem transfers, quasi orationem, aliquā apud te digeras. Quæstionem aut aut alioqui ex obliquis illis captiunculis quiddam componis, aut etiam disceptationem sophisticā cōminisceris. Ita, ut neq; per uiam incedens otium agere sustineas, uerum semper in negotio feruens & sedulus nunquā non quidpiam seriæ rei conficis, adeo, ut itineris quoq; laborem ad disciplinarū exercitium referre soleas. Her. Sanè per Iouem Luciane, tale quiddā est quod dicis. Cōmodū enim hesternæ disputationis cōuersationē, quæq; ille ad nos disseruerat singula recogitādo inter eundū in memoriā reuocabā. Acquē uero esse opinor, ne quod tēpus uacuiū laboris temere et

## O P V S C V L A

negligenter prætereamus, præsertim cum nobis obscu-  
rum non sit uerissimum esse quod medicus dixit Hipo-  
crates, nimirum hanc uitam angustis circumscriptam  
esse terminis, ipsam uero artem infinitæ prolixitatis. Sed  
enim hoc ipsum ille de arte Medica protulit, quæ quidē  
res multo minore labore perdiscitur. Cæterum philoso-  
phia multo tempore haud ita comprehensu facilis est,  
nisi quis summa uigilantia inconniuenter & perpetuo  
oculos habuerit in eam coniectos. Atqui neq; de paruis  
rebus aut ludicris in periculum uenimus, aut enim oportet  
miseram & ærumnosam in promiscua priuatorū mul-  
titudine ætatem agere, aut philosophiæ studijs excultū,  
uitam felicem degere. Luc. Enimuero ipsa præmia  
quæ dixisti, o Hermotime, admirationis plena sunt, &  
quantuis præcij existimanda. Porrò opinor illa ipsa fer-  
mè te contigisse, neq; ita procul à te esse seposita, si quo-  
modo fas est coniecturam facere ex temporis longitudi-  
ne, quod in philosophiæ studijs perdiscendis contriuis-  
ti. Insuper etiam ex labore, quem mihi non mediocrem iam  
olim impendisse uisus es. Quippe, si recte commemori,  
hic fermè annus est uigesimus, ex quo te nihil aliud rei  
facere conspexi, quàm præceptores frequentantem, et  
quàm plurimum libris prono & obstupo capite intentū.  
Adhæc dissertationum philosophicarum commentarios  
describentem, semper diutinis curis & cogitationibus  
pallidum, & exuoco corpore prorsus aridum, adeo ut  
somnia

## LUCIANI

somni quoque parcissimus mihi visus sis, ea tua est in studiis  
 urgendis frequentia et sedulitas. Hæc itaque cum mecum  
 memoria repeterem, breui fore spero, ut exoptatam  
 felicitatem apprehendas; atque adeo nisi nobis ignaris im-  
 posueris, iam dudum cum illa conversatus es. Her. Unde  
 nam hanc animo spem concipis, o Luciane, qui ad viam  
 prolato iam primum capite prospicere incipio. Ipsa  
 porro uirtus, si quid Hesiodo credimus, ualde procul sita  
 est, ad quam pertingendam, ut uia est longa, ita non mi-  
 nus ardua et aspera, non parum sudoris et laboris uia-  
 toribus exhibens. Luc. Ergo nondum satis tibi suda-  
 tum est, neque satis confectum itineris? Her. Mihi qui-  
 dem non uidetur, nihil enim præpedimento mihi esse ui-  
 derem, quo minus non per omnia felix essem, si unquam  
 mihi concessum fuisset in summo fastigio consistere, nunc  
 uero Luciane tantum adhuc incipio. Luc. Atqui prin-  
 cipium ille ipse Hesiodus dimidium totius esse dixit.  
 Itaque si iuxta medium te ingressum esse dixerimus, for-  
 tasse non multum à uero aberrabimus. Her. Nullo  
 modo, ne hoc quidem dixeris, quantumuis multum uo-  
 bis confectum sit. Luc. Proinde ubi tandem in itinere  
 te constitutum esse recte dixerimus? Her. In ipso mon-  
 tis radice consistentem o Luciane, modo porro ire conan-  
 tem. Est uero omnino uia lubrica et aspera, ac planè eo  
 opus est, qui manu protensa ascendentem subleuet.  
 Luc. Nūquid igitur præceptor tuus ad hoc tibi satis ido-

netis est, quemadmodum Iupiter Homericus, cathena quadam aurea ex summo demissa, suas ipsius orationes, opinor, quibus te uidelicet subductum, cum ad se, tum ad Virtutem subleuare queat; praesertim cum ipse multo ante ascenderit. Her. Hoc ipsum profecto Luciane quod dixisti, à præceptore sedulo factum est. Etenim quantum ad illius operam attinet, iam olim subductus sum, & cum illis conuersationem habui, quantum uero ad me attinet, nondum ascendi. Luc. Atqui bonum animum habere oportet, optima spe mente concepta, ad itineris finem & felicitatem in summo propositam conspicientem, maxime uero illo animosis inclamationibus cohortante & inclamante. Veruntamen ualde scire possim, quænam spes ab illo tibi ostensa sit, superato iam cacumine? An mox futurum coniectandum sit, te in summo fore post mysteria, aut oïno post Panathinica. Her. Perexiguum est quod dicis, Luciane. Luc. An post quinquennium iam subsequens? Her. Et hoc quidem modicum est cum ad Virtutem exercendam, tum ad felicitatis possessionem consequendam. Luc. Proinde ad summum post decennium. Nisi extreme pigri & lenti haberi uelitis, cum neque tanto tempore ad uirtutis fastigium ascendere queatis, quanto unius aliquis iter à columnis Herculeis ad Indos usque haud difficulter ire atque redire possit, & si non recta aut citra intermissionem perpetua profectio iter faceret, uerum apud populos iacentes in medio paulisper commoratus oberraret. Et

quo

LUCIANI.

Quo nã modo tandẽ credibile est, petrã, supra quã uobis Virtus habitare creditur, altiorẽ decliuoremq; esse illa Aorna Indica, quæ paucis in diebus ab Alexandro summa ui euersa est funditus. Her. Dissimile prorsus est qd̄ adfers ò Luciane, neq; enim eadẽ res est quam tu confingis, quæ tã in exiguo temporis spatio cõfici aut capi queat, nõ si infiniti Alexandri ad unum oēs suas uires cõiunxerint. Quoniã multi qui conscendere moliebantur, fuerunt, iam uero nõ parum multi ualde forti ascendunt animo, & proficiunt partim quidẽ non nimium, partim uero altius. Cæterum, ubi medium itineris iam attigerint, multis perplexi difficultatibus, protinus omnia fastidiunt, & reuertuntur grauitèr anhelantes, multoq; sudore perfluentes, itineris laboribus absterriti. Quicũq; autem omnibus nauiter superatis incommodis & discrimenibus in finem usq; animose perdurauerint, illi tandem ad fastigiũ usq; conscendunt, & ex illo felices facti, uitam quandam admirandã per reliquam ætatem exigunt, alios quidem mortaliũ non secus atq; formicas è sublimi contemplantes. Luc. Papæ ò Hermotime, quantulos homuntiones nos esse ostendis, qui neq; Pygmæis quidem ipsis nos conferre dignaris, sed in totum humi repentes, in cauernis terræ degere confingis, non iniuria alta, & quæ sursum sunt sapis. Nos uero infimæ plebeculæ extrema sex, & quotquot per humũ repentes sumus, post Deos etiam uos supplicibus uotis

L V C I A N I

deueneramur in alto constitutos, animumq; properandi addentes conscendentibus. Her. Utinam saltem ascendendi facultas unquam nobis daretur, uerū multū adhuc uiae conficiendae superest. Luc. At tu nondū exposuisti, quanto temporis spatio opus sit, ut in cōplexu uirtutis interquiescas. Her. Neq; ipse admodum hoc ipsum exacte calleo, ò Luciane, opinor tamen nō minus uiginti annis peropus esse, quibus exactis, oīno me in sūmo fastigio futurum esse confido. Luc. ò Hercules, per longū est quod dicis. Her. Siquidē de maximis rebus nobis labor est propositus. Luc. fortasse illud uerū esse nō ualde negauerim. Quod aut uiginti annos adhuc uicturus sis, quo nā modo praeceptor tuus certū te reddidit, nedum sapiens existens, uerū etiam fatidico spiritu praeditus, aut unus ex illis, qui Chaldaica disciplina sunt imbuti? Aiunt itaq; & haec sciri posse, neq; enim uerisimile est, adeoq; iniquū esset, ut tu uiae tuae incertus, nū unquam in humanis agens uirtutē amplecturus sis, tantos labores temere susciperes, tot perpeſsis diu, noctuq; difficultatibus, praecipue uero cū prorsus ignores, num in propinquo summitatis te consistentem imminens Parca pede correptum, atq; ab omni spe potiundae uirtutis delectum deorsum detractura sit. Her. Apage ista, quippe nefas & irreligiosum est talia loqui ò Luciane. Atqui abunde sat est, si unicam tantum dieculam sapiens factus, felicitate illa perfruar. Luc. Ergo pro tantis

exantla

exantlatis laboribus unius dieculæ spacium tibi satis esse uidetur? Her. Mihi equidem breuissimum etiam tempusculum satis est. Luc. Cæterum illam superne contingendam fœlicitatem, cuiusmodi nam sit, cuius gratia dignum existimas nihil non perferendum esse, unde nam habes perspectam & cognitam, neq; enim ipse unquam in uirtutis usq; cacumen ascendisti? Her. At ego præceptori differenti fidem habere soleo, cui hæc ad unguem explorata esse dubium non est, cum præ oïbus sit in summo uirtutis fastigio excelsissimus. Luc. Dic uero per Deos, qualia nam illic esse, aut cuiusmodi tandem fœlicitatem gnauiter ascendentes manere adfirmabat? Nunquid confertas diuitias? an dignitatem & gloriam? aut uoluptates quaspiam non æstimandas? Her. Bona uerba ò amice, neq; enim hæc quicquam faciunt ad uitam uirtuti uacantem. Luc. Quæ igitur sunt illa bona, si ne hæc quidem hi, qui ad exercitiij finem deueniunt habituri sunt? Her. Sapientiam, animi magnitudinem, ipsiusq; honesti & iusti pretium, præterea autem omnium rerum exactam & absolutam cognitionem, certo & constanter persuasum nihil sapientem desideraturum. Porro diuitias, dignitates, uoluptates, & cætera quæcunq; sunt corporis, hæc inquam, in uniuersum infra relinquit. Quibus exutis & abiectis, oï eucta difficultate, in summitatem emergit, nõ secus atq; Herculem in Oeta monte combustū, ad Deos migrasse iradūt,

& ipsum Deum factum. Etenim ille cum à se abiiecisset, quicquid à matre humani atq; mortalis contractū acceperat, seruata pura & incorrupta diuinitate, probè prius extructæ pyræ incēdio purgatus, in coelū subuolasse creditur. Ad hunc modū illi quoq; philosophiæ opera et adminiculo tanquam igni quodā perpurgati, oībus illis recisis, & à se amputatis, quæ uulgi animis digna prætio & admiratiōe uidentur, parū recto & sano utentis iudicio, conscenso cacumine felicē & beatam degunt uitā, diuitiarū, dignitatum & uoluptatū ne memores quidē amplius. E sublimi deridentes eos potius, à quibus hæc aliquis momenti esse ducuntur. Luc. Ita sanè per Herculē Oeteū Hermotime, est quædā animi excellētia, magnitudoq; & felicitas, quæ penes ipsos est. Cæterū hoc mihi quæso ediffere, an nūquàm è fastigio illo Virtutis ubi uelint regrediātur postliminio, rebus quas à tergo reliquerunt usuri? An oīno necessariū est semel delatos in uerticem, ibidem perpetuam uitam agere, cum ipsa Virtute suauiter conuersantes, medio ungue ostensis diuitijs, honoribus & uoluptatibus. Her. Non solum hoc illis liberū esse scias ò Luciane, sed quencunq; Virtute consummatum conspexeris, eundem neq; iracundiæ, neq; timori, neq; ullis concupiscentijs turpiter deditū esse aut seruire putato. Non, si rebus insigniter dubijs iactetur, aut tristitia affectus fuerit, ullum animo dolorem concipit. Luc. Sed enim si fas foret, me nihil reueritum  
Veris

L V C I A N I .

Veritatem proloqui: uerū satius esse opinor optabiliora  
 & iucundiora afferre in mediū, neq; religiosum esse ac-  
 curatiore indagine ea perquirere, quæ fiūt à sapiētibus.  
 Her. Nequaquàm, immò quicquid habes audacter di-  
 cito. Luc. Vide mi amice, quàm omnibus modis ad-  
 dicendum pigre, & cunctanter affectus sim. Her.  
 Atqui nihil est ò generose, quod apud me solum dicere  
 reformides. Luc. Enimuero alia omnia, quæ dixisti  
 Hermotime, haud difficulter persuasus, ita se habere cre-  
 didi, nimirū sapientes esse philosophos, & magno ani-  
 mo præditos, neq; non æqui seruantes. Et me hercule nō  
 mediocrem tua oratione persensi dulcedinem. At ubi eos-  
 dem affirmabas, & diuitiarum contemptores, atq; etiā  
 dignitatis & uoluptatum negligentes esse, neq; moueri  
 iracundia, neq; tristitia conturbari, non potui (soli enim  
 solus) non uehementer addubitare, cum in mentem ea  
 mihi uenirent, quæ non multo ante uidebam fieri. Atq;  
 enim si placet, producam quendam? & si hoc non parū  
 tibi esse uidetur, etiam nullo edito nomine? Her. Nū-  
 quam facias, uerū nominatim perstringe eundem, qui-  
 cunq; tandem fuerit. Luc. Ille ipse præceptor tuus, uir  
 cum aliās quidem uenerandus, tum ætate penè conse-  
 cta. Her. Quod igitur se indignum admisit scele-  
 ris? Luc. Hospitem illum Heracleotem, qui multo iā  
 tempore in iisdem philosophiæ studijs discipulus eius fu-  
 it, flauicomum & contentiosum illum nouisti? Her.

Noui quem dicis, Dioni, ni fallor, illi nomen est. Luc.  
 illum ipsum dico, proinde cum fortasse non reddidisset  
 illi mercedem in tempore, ad prætorem paulo ante ra-  
 puit miserum, pallio eius collo iniecto uociferans & ex  
 candescens admodum. Et nisi è familiaribus quidam è  
 manibus furiosi adolescentem eripuissent, qui forte for-  
 tuna ei rei interfuerant, periculum erat, ne nares misero  
 mordicus auulsisset senex, adeo impotenter debaccha-  
 tur incensus iracundia. Her. Semper quidem & ali-  
 as durus & implacabilis esse consuevit, siquis non in  
 tempore pactam mercedem Luciane numeret, nunquam  
 tamen aduersus illos non paucos, quibus usuræ pen-  
 dende gratia mutuo dedit utendam pecuniam, quic-  
 quam tale designauit, siquidem ad præscriptum tempus  
 præsentaria pecunia semper reddunt foenora. Luc.  
 Quid? sunt ne ò beate, qui illi pendant foenora? An dum  
 etiam illi à philosophia diligentissime perpurgato ea-  
 rum rerum faciendarum cura est, quibus in Oeta relictis  
 nihil opus habet? Her. Equidem hæc sui gratia, ut tu  
 fortasse falso suspicaris, nõ facit, sed sunt illi infantes pue-  
 ri, quorum, ne olim pressi inopia grauter egeant, cu-  
 ram habere cogitur. Luc. Atqui conueniebat ò Her-  
 motime, ut & illos ad uirtutem subduceret, quo commu-  
 ni cum illo felicitate posthabitis diuitijs unà frueren-  
 tur. Her. Non est mihi sanè hisce de rebus tecum dispu-  
 tandi otium Luciane, accelero enim ut ipsum iam audiam,  
 ne per

ne per oëm ætatē in obscuro mihi delitescendū sit. Luc. Bono animo esto ò bone, quippe hodie à philosophicis commentationibus uacatio promulgata est. Itaq; quod reliquum est itineris, tecum unà conficiam. Her. Quomodo dicis? Luc. In præsentia quidem ipsius tibi non dabitur uidendi aut audiendi copia, si qua fides inscriptioni habenda est. Siquidem tabella quæpiam præforibus suspēsa literis maiusculis in hunc loquebatur modum. Hodie philosophicis dissertationibus non uacabimus. Porro tuum præceptorem apud Eucraten, filie suæ natalitia celebrantem, hesternæ nocte cœnitasse dicebat. Multa præterea in symposio super rebus philosophicis commentatum esse, adhæc aduersus Euthydemū peripateticum nonnihil exasperatum esse, suscepta cum eo ipso his de rebus contentione, pro quibus nunquàm non cum Stoicis digladiari solent Peripatetici. Præ nimia uociferatione, etiam capitis dolorem & uehementem quidem contraxisse, & in multam usq; noctem sudasse, producta in longum disputatione. Quinetiam iusto largius, ut arbitror, poculis semet inuitauerat, cū hi qui aderant frequentius, ut par est, præbibentes eundem philotesijs prouocassent. Insuper in ipsa cœna immodestiori crapula quam seni conuenerat, semetipsum oneravit, adeo ut domum reuersus multa euomere cogere retur. Solas uero carniū portiunculas quas puero à tergo assistenti in conuiuio adseruandas dederat, numerat

tas recepit, ne quē intrmitteret magnopere interminās.  
 Hæc itaq; è Mida famulo eius audiui, discipulis quibusdā  
 commemorante, qui & ipsi cum illorum essent non pau-  
 ci, domum regressi sunt. Her. Vter uero illorum Lu-  
 ciane obtinuit uictoriam, præceptor meus an Euthyde-  
 mus? Nunquid etiam tale quippiam Midam commemo-  
 rantem inaudisti? Luc. Initio quidem Hermotime,  
 dicebat illos penè per oīa fuisse pares, ipsum uero finē ui-  
 ctoriæ tandē penes uos fuisse, ita ut senex longe fuerit in-  
 pugna superior. Euthydemū porrò incruentū haud qua-  
 quam abisse, nempe qui permagnum in capite inflictum  
 uulnus haberet. Cum enim immodice esset arrogans &  
 contentiosus, nec persuaderi uolebat, neq; seni se præbe-  
 ret facile redarguendum atq; conuincendū, præceptor  
 tuus ille uir optimus eidem iuxta accumbenti inusitata  
 magnitudine et pondere scyphum Nestoreū, quem forte  
 tenebat in manibus, fortiter incutiendo in caput illisit,  
 atq; hac quidem ratione uictoriæ palmā superato aduer-  
 sario obtinuit. Her. Maeste animo præceptor, atqui  
 haud sanè alio modo æquum erat agere cum his qui recu-  
 sant cedere melioribus. Luc. Probabilia quidem ad-  
 modum sunt quæ dicis Hermotime, Quorsum enim atti-  
 nebat, ut Euthydemus hominem senem exasperaret, ali-  
 enum ab iracundia, animoq; longe præstantiorem, scy-  
 phum insuper tam grandem & grauem tenentē in mani-  
 bus. Sed enim otium iam agimus, quid obstat, quo minus  
 mihi

Iliad.  
 λ. Vi  
 de Ne-  
 storei  
 poculi  
 descri-  
 ptionē

mihi tuo familiari exponis, quo nam modo sub initiū phi-  
 losophari inceperis, ut et ipse si fieri possit, cōmunem uo-  
 biscū profectiōnē suscipiam, nunc primū factō ad eandē  
 exordio? Neq; enim temere me excludetis à cōmuni iti-  
 nere hominē familiarē. Her. Si modo hæc res tibi cor-  
 di esset Luciane, breui uidebis quantū excellas omnes cæ-  
 teros, pueros sat scio opinaberis omnes alios præ te, tan-  
 tum ipse ingenio & intelligentia præpollebis. Luc.  
 Mihi uero abunde satis esset, si post uiginti annos iam ex-  
 actos, talis euaderem, qualis tu nunc es. Her. Profe-  
 cto & ego ipse cum in tua essem ætate, tunc primū ad  
 philosophiā animū appuli, iam fermè annos quadragin-  
 ta natus, à quibus te non multum abesse arbitror. Luc.  
 Rem ipsam putasti Hermotime, tot enī annos iā habeo.  
 Quare si eam iam cōprehensam tenes, age & me addu-  
 cito, haud enim postulo. Et primū quidē, hoc mihi respō-  
 de, est ne philosophiæ candidatis relicta & concessa cō-  
 tradicendi libertas, si quod parū recte dictum illis uide-  
 bīur, aut nō hæc libera est natu iunioribus? Her. haud  
 admodū, tibi tamen si quid uolueris, interea et quærendi  
 et cōtradicendi facultatem liberā facio, ita enim facilius  
 perdisces singula. Luc. Euge sanè per Mercuriū, ò Her-  
 motime, dic mihi, est ne unica uia ad philosophiam addu-  
 cens uidelicet Stoicorū uestrorū. Nisi enī falsa audierim,  
 etiam alios cōplures esse certū est. Her. Et ualde qui-  
 dem multi sunt, uidelicet Peripatetici & Epicurei, &  
 qui Platonis titulo philosophiam profitentur. Sunt item

complures quoq; Diogenis & Antisthenis asseclæ, tum  
 etiam ipsius Pythagoræ imitatores, & alij his quoq; lon-  
 ge numerosiores. Luc. Vera sunt hæc, omnino enim  
 illorum magnus est numerus. Vtrum autem Hermotime,  
 eadem omnes uno ore dicant, an diuersa? Her. Di-  
 uersissima. Luc. Prorsum tamen unum alicubi esse  
 uerum, in quo consentiant omnes credibile est: ita, ut  
 non omnia pugnent quæ ab illis pro uero affirmantur.  
 Her. admodum. Luc. Proinde age o amice, hoc mi-  
 hi expedi, cui nam fidem habuisti tu sub initium quando  
 ibas philosophiæ operam daturus, cum multas uideres  
 ianuas tibi apertas et patentes, omnibus alijs progredien-  
 do deuitatis, in Stoicorum potissimum diuerteris, tanq̃  
 hæc sola uera fuerit, ac illa quæ compendiosam ad uirtu-  
 tem uiam ingredientibus exhiberet, alijs omnibus in ob-  
 liqua & deuia ducentibus? Quibus nam argumentis,  
 aut coniecturis hæc tum potuisti deprehendere? ac mihi  
 non eum qui nunc es in animo concipe siue semisapien-  
 tem, siue absolute sapientiæ Hermotimum, qui nunc præ  
 multis millibus optima discernere & iudicare possit. Sed  
 ita responde ac quispiam homo idiota, qualem tunc age-  
 bas, aut ego nunc possim. Her. Quid sibi hæc tua  
 uerba uelint Luciane haud intelligo. Luc. Atqui non  
 admodum obliquum est quod percontabar, cum multi sint  
 philosophiæ principes, uidelicet Plato, Aristoteles, An-  
 tisthenes, præterea maiores nostri Chrysippus et Zenon  
 alijq;

## L V C I A N I

alijq; complures quotquot tandem sunt, cui nam inquam  
 credidisti, posthabitis & omiſſis alijs, ut ea ex omnibus  
 desumens, quæ quidem à te selecta sunt, sustineas iuxta  
 illa philosophiæ studijs incumbere? Nunquid etiam te ut  
 Cherephontem, Apollo Delphicus, ad Stoicorum placè  
 ta delegavit, ubi prædixisset oraculo illos ex omnibus  
 longe esse optimos? Siquidem illi mos erat, alium ad ali  
 am philosophiæ rationem & formã cohortandi, quippe  
 cui probe perspectum erat, ut opinor, quæ cuiq; potif  
 simum congrueret. Her. Nihil tale est ò Luciane  
 neq; de his unquam Deum consului. Luc. Quid? at  
 indignam æstimabas hanc rem diuina consultatione, aut  
 ipse sufficiens tibi uidebare, qui quod optimum erat &  
 præstantissimum, per te ipsum possis eligere, non con  
 sulto Deo monitore. Her. Ita mihi quidem uidebar.  
 Luc. Quin igitur & nos istuc ipsum doces, quo nam  
 modo statim ab initio queamus noscere, quæ optima sit  
 & uerissima philosophandi ratio, et quam quispiam, præ  
 termiſſis alijs rectissime eligeret. Her. Ego haud qua  
 quam istuc dicere grauabor, cū multos uiderem ad ean  
 dem certatim uia affectantes, facile æstimabã Stoicã phi  
 losophandi rationem cæteris esse præstantiorem. Luc.  
 Quorum igitur numerosior erat turba, Epicureorum,  
 an Platoniorum, an Peripateticorum? Proinde illos nu  
 merasti ueluti inferendis colligendisq; suffragijs usuueni  
 re solet. Her. Atqui non numeravi, sed coniecturis